



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	12.158.481,04	6.370.458,93	13.859.907,15	6.580.604,98	12.158.481,04	10.619.172,59
RECEITAS DE CAPITAL	736.425,00	49.999,96	100.000,00	295.000,00	736.425,00	188.580,00
SUBTOTAL	12.894.906,04	6.420.458,89	13.959.907,15	6.875.604,98	12.894.906,04	10.807.752,59
(-) DEDUÇÕES	2.141.269,01	1.139.897,51	2.502.514,23	1.068.230,55	2.141.269,01	2.030.450,43
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	203.293,44	111.303,54	222.607,08	89.716,25	203.293,44	179.272,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	38.500,00	0,00	0,00	0,00	38.500,00	188.580,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.899.475,57	1.028.593,97	2.279.907,15	978.514,30	1.899.475,57	1.662.598,19
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.753.637,03	5.280.561,38	11.457.392,92	5.807.374,43	10.753.637,03	8.777.302,16
RECEITA CORRENTES	12.158.481,04	6.370.458,93	13.859.907,15	6.580.604,98	12.158.481,04	10.619.172,59
RECEITAS DE CAPITAL	736.425,00	49.999,96	100.000,00	295.000,00	736.425,00	188.580,00
SUBTOTAL	12.894.906,04	6.420.458,89	13.959.907,15	6.875.604,98	12.894.906,04	10.807.752,59
(-) DEDUÇÕES	2.141.269,01	1.139.897,51	2.502.514,23	1.068.230,55	2.141.269,01	2.030.450,43
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	203.293,44	111.303,54	222.607,08	89.716,25	203.293,44	179.272,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	38.500,00	0,00	0,00	0,00	38.500,00	188.580,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.899.475,57	1.028.593,97	2.279.907,15	978.514,30	1.899.475,57	1.662.598,19
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.753.637,03	5.280.561,38	11.457.392,92	5.807.374,43	10.753.637,03	8.777.302,16
RECEITA CORRENTES	12.158.481,04	6.370.458,93	13.859.907,15	6.580.604,98	12.158.481,04	10.619.172,59
RECEITAS DE CAPITAL	736.425,00	49.999,96	100.000,00	295.000,00	736.425,00	188.580,00
SUBTOTAL	12.894.906,04	6.420.458,89	13.959.907,15	6.875.604,98	12.894.906,04	10.807.752,59
(-) DEDUÇÕES	2.141.269,01	1.139.897,51	2.502.514,23	1.068.230,55	2.141.269,01	2.030.450,43
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	203.293,44	111.303,54	222.607,08	89.716,25	203.293,44	179.272,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	38.500,00	0,00	0,00	0,00	38.500,00	188.580,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.899.475,57	1.028.593,97	2.279.907,15	978.514,30	1.899.475,57	1.662.598,19
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.753.637,03	5.280.561,38	11.457.392,92	5.807.374,43	10.753.637,03	8.777.302,16
RECEITA CORRENTES	12.158.481,04	6.370.458,93	13.859.907,15	6.580.604,98	12.158.481,04	10.619.172,59
RECEITAS DE CAPITAL	736.425,00	49.999,96	100.000,00	295.000,00	736.425,00	188.580,00
SUBTOTAL	12.894.906,04	6.420.458,89	13.959.907,15	6.875.604,98	12.894.906,04	10.807.752,59
(-) DEDUÇÕES	2.141.269,01	1.139.897,51	2.502.514,23	1.068.230,55	2.141.269,01	2.030.450,43
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	203.293,44	111.303,54	222.607,08	89.716,25	203.293,44	179.272,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	38.500,00	0,00	0,00	0,00	38.500,00	188.580,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.899.475,57	1.028.593,97	2.279.907,15	978.514,30	1.899.475,57	1.662.598,19
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.753.637,03	5.280.561,38	11.457.392,92	5.807.374,43	10.753.637,03	8.777.302,16
RECEITA CORRENTES	12.158.481,04	6.370.458,93	13.859.907,15	6.580.604,98	12.158.481,04	10.619.172,59
RECEITAS DE CAPITAL	736.425,00	49.999,96	100.000,00	295.000,00	736.425,00	188.580,00
SUBTOTAL	12.894.906,04	6.420.458,89	13.959.907,15	6.875.604,98	12.894.906,04	10.807.752,59
(-) DEDUÇÕES	2.141.269,01	1.139.897,51	2.502.514,23	1.068.230,55	2.141.269,01	2.030.450,43
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	203.293,44	111.303,54	222.607,08	89.716,25	203.293,44	179.272,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	38.500,00	0,00	0,00	0,00	38.500,00	188.580,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.899.475,57	1.028.593,97	2.279.907,15	978.514,30	1.899.475,57	1.662.598,19
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.753.637,03	5.280.561,38	11.457.392,92	5.807.374,43	10.753.637,03	8.777.302,16

Resultado Primário



Receitas Fiscais			Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
			Previsão Inicial			Realização		
			Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
Despesas Fiscais	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	11.067.682,57	5.533.841,29	11.067.682,57	3.664.113,61	9.722.514,37	4.931.345,19	9.703.560,59	8.313.903,84
(-) Juros e Encargos da Dívida	225.057,27	112.528,64	225.057,27	180.012,20	223.636,52	180.012,20	223.636,52	74.864,06
SUBTOTAL	10.842.625,30	5.421.312,65	10.842.625,30	3.484.101,41	9.498.877,85	4.751.332,99	9.479.924,07	8.239.039,78
DESPESAS DE CAPITAL	612.317,43	306.158,72	612.317,43	291.739,93	467.237,68	222.731,69	287.435,29	335.101,29
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	11.454.942,73	5.727.471,37	11.454.942,73	3.775.841,34	9.966.115,53	4.974.064,68	9.767.359,36	8.574.141,07
RESULTADO	-11.454.942,73	-5.727.471,37	-11.454.942,73	-3.775.841,34	-9.966.115,53	-4.974.064,68	-9.767.359,36	-8.574.141,07
RESULTADO	-9.555.467,16	-4.698.877,40	-9.175.035,58	-2.797.327,04	-8.066.639,96	-3.995.550,38	-7.867.883,79	-6.911.542,88
RESULTADO	-701.305,70	-446.909,99	2.450,19	2.031.533,09	787.521,50	833.309,75	986.277,67	203.161,09

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	2.058.726,42	2.487.328,10	2.451.950,99	-35.377,11	393.224,57
(-) Aplicações Financeiras	3.336,53	0,00	0,00	0,00	-3.336,53
(-) Ativo Realizável	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	-5.277,74	-822,06	-822,06	0,00	4.455,68
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.056.785,21	2.486.506,04	2.451.128,93	-35.377,11	394.343,72
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.056.785,21	2.486.506,04	2.451.128,93	-35.377,11	394.343,72
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	2.058.726,42	2.487.328,10	2.451.950,99	-35.377,11	393.224,57
(-) Aplicações Financeiras	3.336,53	0,00	0,00	0,00	-3.336,53
(-) Ativo Realizável	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	-5.277,74	-822,06	-822,06	0,00	4.455,68
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.056.785,21	2.486.506,04	2.451.128,93	-35.377,11	394.343,72
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.056.785,21	2.486.506,04	2.451.128,93	-35.377,11	394.343,72
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	2.058.726,42	2.487.328,10	2.451.950,99	-35.377,11	393.224,57
(-) Aplicações Financeiras	3.336,53	0,00	0,00	0,00	-3.336,53
(-) Ativo Realizável	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	-5.277,74	-822,06	-5.304,29	-4.482,23	-26,55
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.056.785,21	2.486.506,04	2.446.646,70	-39.859,34	389.861,49
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.056.785,21	2.486.506,04	2.446.646,70	-39.859,34	389.861,49
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	2.058.726,42	2.487.328,10	2.451.950,99	-35.377,11	393.224,57
(-) Aplicações Financeiras	3.336,53	0,00	0,00	0,00	-3.336,53
(-) Ativo Realizável	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	-5.277,74	-822,06	-5.304,29	-4.482,23	-26,55
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.056.785,21	2.486.506,04	2.446.646,70	-39.859,34	389.861,49
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.056.785,21	2.486.506,04	2.446.646,70	-39.859,34	389.861,49